QXT Innenzahnrad-Stromteiler
Für bis zu 4 Teilströme
1/8
Referenz: 100-P-000059-DE-10
Stand: 08.2021
S Teilung in bis zu 4 Teilströmen
S extrem hohe Teilgenauigkeit
S außerordentliche Laufruhe dank geringer

E1 E2 E3 E4
J1 J2
6 Bestellangaben für 2 Teilströme
Innenzahnrad-Stromteiler QXT
Baugröße 2 / 3 / 4 / 5 / 6 / 8
Druckbereich 2 2
Teilvolumen [cm3/U] 005 - 250 (siehe Absatz 3.1)
Baugröße 2 / 3 / 4 / 5 / 6 / 8
Druckbereich 2 2
Teilvolumen [cm3/U] 005 - 250 (siehe Absatz 3.1)
Option (siehe Absatz 6.2)
- 103 2 2 23 10 2X T /-/Q
100-P-000059-DE-10/08.2021
QXT Innenzahnrad-Stromteiler
7/8
6.1 Bestellbeispiel
für Stromteiler mit 3 Teilströmen;
QXT22-005 / 22-005 / 22-005
für Stromteiler mit 4 Teilströmen;
QXT62-100 / 62-100 / 62-100 / 62-100
Es können nur Stromteiler mit den gleichen Baugrößen,
Druckbereichen und Teilströmen kombiniert werden.
Bei 3, 4 oder ungleichen Teilströmen bitten wir um Abklä­
rung mit Bucher Hydraulics.
6.2 Optionen
-O = Stromteiler ohne Grundierung
09 = Dichtungswerkstoff aus FPM (Viton),
Stromteiler ohne Grundierung
117 = Anschlüsse an den Ausgängen (E) in SAE J518
Code 61 / ISO 6162 bei Baugruppe 2 + 3
7 Montagehinweis
Das Auslegen dieses Stromteilers erfordert Fach- und Pro­
duktkenntnis. Gebrauch ausschließlich für den vorgese­
henen Verwendungszweck innerhalb der angegebenen
Werte. Bei Geräteeinsatz außerhalb der Spezifikationen
muss Rücksprache mit dem Pumpenhersteller genommen
werden. Alle Anwendungen sind durch ausreichendeTests
zu überprüfen um die Sicherheit in der Applikation zu ge­
währleisten. Die endgültige sicherheitstechnische Verant­
wortung beim Einbau und der Anwendung liegt beim End­
gerätehersteller.
WICHTIG:
Wartungsarbeiten dürfen nur durch Fachpersonal mit
mechanischen Kenntnissen ausgeführt werden.
8 Zubehör
8.1 Aufbauventile - Bohrbild SAE J518 code 61 / ISO 6162-1
Druckbegrenzung
A DFS
G
Druckbegrenzung, elektrisch schaltbar
A DAS
G
Speicherladeventil
AGSF
P T
M
Z
P T
M
Z
P T
M
Z
Technisches Datenblatt
100-P-000123
Technisches Datenblatt
100-P-000119
Technisches Datenblatt
100-P-000124
100-P-000059-DE-10/08.2021
QXT Innenzahnrad-Stromteiler
8/8
8.1.1 Beispiel Aufbauventile montiert
Aufbauventil mit Gewindeanschlüsse
QXT32 + AGDF
WICHTIG: Weitere Informationen zu den Aufbauventilen finden Sie unter www.bucherhydraulics.com
8.2 Rohrflansche in Hochdruckausführung
- bis 420 bar
- Bohrbild nach SAE J518 code 61 / ISO 6162-1
H
E
D GY
X
R